CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 3576/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Rodrigo Costa Ferreira
 Presidente da Câmara  Municipal de
ARAGUARI-MG

                                  Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma regimental,
o envio de oficio ao Senhor Prefeito  Renato  Carvalho  Fernandes,  através da Secretaria de Saúde
reiterar esse requerimento, solicitando que a mesma estude a possibilidade, de liberar a realização
do exame de mama a partir  da maioridade,  visto que a idade permitida pela Secretaria é 51,  e
tivemos relatos de mulheres que tiveram o câncer com 23 anos.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 24 de Outubro  de
2023

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ __11___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
sala das sessões 24/10/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
37

74

		2023-11-09T15:28:05-0300

		2023-11-09T15:28:06-0300

		2023-11-09T15:28:06-0300